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ОТЧЕТ 

об исполнении предписания 

С целью устранения нарушений, выявленных в ходе плановой 

проверки, муниципального дошкольного образовательного бюджетного 

учреждения детского сада № 2 «Светлячок» г. Новокубанска  

муниципального образования Новокубанский район, на основании акта 

проверки № 0900-15 от 02 декабря 2015 года проведены следующие 

мероприятия: 

1.Проведен внеплановый педагогический совет МДОБУ № 2 «По итогам 

проверки МДОБУ № 2»  от 08.12.2015 г. 

2.Объявлен выговор заведующему МДОБУ № 2 Саватеевой Е.В. 

Нарушения, выявленные в ходе 

проверки 

Мероприятия по устранению 

нарушений (с указанием 

документов, подтверждающих 

устранение нарушения) 

1. В нарушении ч. 10 ст. 54 Федераль-

ного закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской  

Федерации»: 

- форма договора на оказание образо-

вательных услуг и услуг по присмотру 

и уходу за воспитанниками не 

соответствует примерной форме 

договора, утвержденной приказом 

Минобрнауки России от 13.01.2014  

№ 8  

 

Внесено  в договор дополнение: 

указывается конкретная сумма 

стоимости услуг по присмотру и 

уходу за воспитанником. 

 

Муниципальное дошкольное 

образовательное бюджетное 

учреждение 

детский сад № 2 

«Светлячок» 
ИНН 2343015535 

352240 Краснодарский край 

г. Новокубанск, 

ул. Первомайская, 144 

телефон 8(861-95)3-29-78 

_______________№_____ 

На №_____от _______20__г. 

 

 



2. В нарушение требований к 

квалификации педагогических 

работников, уровень образования 

старшего воспитателя не 

соответствует требованиям, 

установленным Приказом 

Минздравсоцразвития РФ от 26 

августа 2010 года № 761н «Об 

утверждении Единого квалифи-

кационного справочника должнос-

тей руководителей, специалистов и 

служащих, раздел «Квалификацион-

ные характеристики должностей 

работников образования», а именно: 

отсутствует высшее 

профессииональное образование по 

направлению подготовки 

«Образование и педагогика», 

уровень образования воспитателей 

Н.С.Бобровой и Г.А.Касиловой 

также не соответствует указанным 

требованиям, а именно отсутствует 

высшее профессиональное 

образование или среднее 

профессиональное образование по 

направлению подготовки 

«Образование и педагогика» либо 

высшее профессиональное 

образование или среднее 

профессиональное образование и 

дополнительное профессиональное 

образование по направлению 

подготовки «Образование и 

педагогика»; 

На должность старшего 

воспитателя переведена Глянь 

Виктория Владимировна, 

воспитатель высшей 

квалификационной категории, 

образование  соответствует 

требованиям, установленным 

Приказом Минздравсоцразвития 

РФ от 26 августа 2010 года № 761н 

«Об утверждении Единого 

квалификационного справочника 

должностей руководителей, 

специалистов и служащих, раздел 

«Квалификационные 

характеристики должностей 

работников образования», 

воспитатели Н.С. Боброва и Г.А. 

Касилова уволены. 

3.  В нарушение статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-03 «Об образовании в 

Российской Федерации» не 

реализовано право воспитателя 

О.Г.Лаптиновой на дополнительное 

профессиональное образование по 

профилю педагогической 

деятельности не реже чем один раз 

в три года. 

 

Курсовая переподготовка 

воспитателя О.Г.Лаптиновой была 

запланирована на 2015-2016 

учебный год.  13.07.2015 года 

О.Г.Лаптинова ушла в декретный 

отпуск. 

4.  В нарушение п.3.3. приказа 

Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 

В п.3.3.подраздел «Документы» 

внесена копия плана финансово-

хозяйственной деятельности ДОУ 



29.05.2014 № 785 «Об утверждении 

требований к структуре 

официального сайта образовательной 

организации в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» и формату представления 

в нем информации» (далее - 

Приказа), подраздел «Документы» не 

содержит копию плана финансово-

хозяйственной деятель-ности 

образовательной организации, 

утвержденный в установленном 

законодательством Российской 

Федерации порядке, или бюджетной 

сметы образовательной организации 

 5. В нарушение п. 3.6. Приказа в 

подразделе «Руководство. 

Педагогический (научно-

педагогический) состав» отсутствует 

стаж работы по специальности; 

В п.3.6.подраздел «Руководство. 

Педагогический (научно-

педагогический) состав» внесён 

стаж работы по специальности 

6. В нарушение п.3.10. Приказа 

подраздел «Финансово-хозяйственная 

деятельность» не содержит 

информацию о поступлении 

финансовых и материальных средств 

и об их расходовании по итогам 

финансового года 

В п.3.10. подраздел «Финансово-

хозяйственная деятельность» 

внесена информация о поступлении 

финансовых и материальных 

средств и об их расходовании по 

итогам финансового года 

 

7.В нарушение п.5. Приказа план 

финансово-хозяйственной 

деятельности размещен в 

подразделе «Документы» в виде, 

не доступном для чтения. 

 

В п.5 подраздел «Документы» 

размещен план финансово-

хозяйственной деятельности в 

виде, доступном для чтения. 

 

Приложение на  23 л. в 1 экз.:  

- Отчет по итогам проверки МДОБУ № 2 – 3 л.; 

- Приказ о наложении взыскания Саватеевой Е.В.- 2 л. 

          - Личное дело Глянь В.В.- 6 л.  

          - Копии приказов на воспитателя Лаптинову О.Г.-3 л.      

\         - Копия заявки на курсовую переподготовку Лаптиновой О.Г.-1 л. 

          - Копия  приказа на воспитателя Касилову Г.А.-1 л. 

- Копия приказа на воспитателя Боброву Н.С.-1 л. 

- Копия Договора об оказании образовательных услуг – 2 л. 

- Скриншоты  разделов  сайта МДОБУ № 2  - 4 л. 

           

           

               Заведующий МДОБУ № 2    ______    Е.В. Саватеева 
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